
05/2024

Měsíčník 
Sboru CB 
v Brně – Kounicova

K
O

M
P
A

S  
L A N D P R O J E K T



SBOR CÍRKVE BRATRSKÉ 
Brno Kounicova 15;

kazatel: 
Karel Hůlka (tel.: 604 991 260)

vikář:
Vojtěch Barot (tel.: 602 263 480)

kancelář sboru (Lydie Křipačová):
v úterý (17 až 19) – tel.: 530 342 302

https://cb.cz/brno/
https://www.facebook.com/cirkev.bratrska.kounicova

věcí duchovních i světskýchvěcí duchovních i světských

Fotografiemi a ilustracemi do tohoto čísla přispěli: 
David Fajfr, Ester Pučálková, Tomáš Vrána a webové 
stránky. 

2
3
4
5
6

9
10
12

KOMPAS

Josef Vávra

Karel Hůlka

staršovstvo

Ester Pučálková, 

Tomáš Vrána

Šárka Matějková

Josef Vávra

Kalendárium
Úvodník
Sborová kronika
Z jednání staršovstva
Představujeme staršovstvo

Landprojekt
Letopisy
Květen v našem sboru

Měsíčník Sboru Církve bratrské Brno, Kounicova 15

Vychází vždy na začátku nového měsíce pro vnitrosborové účely. Uzávěrka příštího čísla 25. 5. 2024. 
Příspěvky dodané po uzávěrce nemusí projít redakční úpravou. Připravují: Lenka Broklová 
(broklova@volny.cz), Petr Raus (petr.raus@cb.cz), Josef Vávra (gon@email.cz), David Fajfr 
(david.fajfr@seznam.cz). Příspěvky možno posílat též na výše uvedené e-maily. Děkujeme.

4 pokračování na straně 7

KalendáriumKalendárium
O

B
S

A
H

 5
/
2

4

Na titulní stránce:

Městečko z kostiček; k člán-
ku na straně 9.

04/2024

Měsíčník 
Sboru CB 
v Brně – Kounicova

K
O

M
P
A

S

Pozdrav z Bohumilic
„Slepá” víra

Cesta obnovy - zásady

1. 5. 1894 – v Husovicích se narodila řeholni-
ce a mučednice Marie Restituta 
Kafková.

1. 5. 1904 – v Praze umírá český hudební 
skladatel Antonín Dvořák.

1. 5. 2004 – připojení České republiky k EU.
8. 5. 1924 – v Brně umírá katolický kněz, 

teolog a historik Jan Sedlák.
9. 5. 1974 – zahájení provozu metra v Praze. 

Metro zpočátku jezdilo pouze na trase 
Sokolovská (dnes Florenc) – Kačerov.

11. 5. 1904 – narozen malíř Salvador Dalí (vl. 
jménem Salvador Felipe Jacinto Dalí    
y Domenech).

12. 5. – Den matek. Poprvé vyhlášen v USA 
v roce 1914, v Československu byl 
svátek zaveden v roce 1923, jeho 
významnou propagátorkou byla Alice 
Masaryková.

13. 5. 1949 – začala komunistická pro-
pagandistická akce „Mládež vede 
Brno“, v jejímž rámci převzali mladí li-
dé na tři dny vedení města a městských 
podniků. Poslední den akce byl také za 
přítomnosti předsedy vlády Antonína 
Zápotockého  v Lužánkách slavnostně 
otevřen první československý dům 
pionýrů.

14. 5. 1854 – v hornolužickém městečku 
Niesky byl narozen německý historik, 
teolog Jednoty bratrské a archivář         
v jejím Unitätsarchivu v Herrnhutu 
Joseph Theodor Müller.

 
L A N D P R O J E K T



3

Slyšeli jsme...Slyšeli jsme...

Lukáš 12,25–28: Kdo z vás může jen o píď prodloužit svůj 

život, bude-li se znepokojovat? Nedokážete-li tedy ani to 

nejmenší, proč si děláte starosti o to ostatní. Všimněte si lilií, 

jak rostou: nepředou, netkají – a pravím vám, že ani 

Šalomoun v celé své nádheře nebyl tak oděn jako jedna z nich. 

Jestliže tedy Bůh tak obléká trávu, která dnes je na poli a zítra 

bude hozena do pece, čím spíše obleče vás, malověrní!Ú
V

O
D

N
Í
K

4Karel Hůlka

Ježíšovým slovům se často rozumí tak, 
že si nemáme dělat žádné starosti. To 
je ale ve světě, v jakém žijeme, těžko 

možné. Máme spoustu dobrých důvodů 
ke starostem. Může nás trápit například, 
že naši blízcí nechodí po Božích cestách 
nebo že mají těžko řešitelné zdravotní 
obtíže. Mohou nás trápit velké po-
žadavky zaměstnavatelů, obtížně spl-
nitelné úkoly, obavy o naše děti nebo 
vnoučata. Tento seznam by mohl být 
takřka nekonečný.

Když tedy čteme slova evangelia o 
polních liliích a trávě, pak nám mohou 
připadat jako hezký, ale v podstatě 
nesplnitelný ideál. Věřím ale, že tato 
slova mají hlubší význam. Pokusme se 
podívat alespoň na dvě rozšiřující 
možnosti.

Za prvé je potřeba si všimnout, že 
Ježíš tu téma starostí zužuje na určitý 
druh starostí. Jsou to starosti z věcí, které 
nemůžeme nijak změnit. Čteme tam: 
„Kdo z vás může jen o píď prodloužit svůj život, 
bude-li se znepokojovat?“ Do této oblasti 
náleží většina úzkostí z neznámé a těžko 
odhadnutelné budoucnosti. Pouhé 
starosti a úzkosti ji určitě nijak neovlivní.

Za druhé, a to je podstatnější. Je 
důležité mít na zřeteli, kdo ona slova o 
skoncování se starostmi říká. Je to Pán 
Ježíš Kristus. Boží Syn se stal jedním       
z nás, aby sňal naše viny, byl ponížen, 
týrán a zabit. Tím ale jeho příběh 
neskončil. Jak to v jedné své písni vyjádřil 
Martin Luther: „Pán vězněm smrti stal 
se pro naše zavinění, slavně vstal            
z mrtvých zase pro naše obživení.“

Víra v moc, která našeho Pána Ježíše 
Krista vyvedla z mrtvých, může obrátit 
každou více či méně oprávněnou starost 
v modlitby a případně skutky. Protože 
Pán je s námi, protože máme naději, 
protože máme budoucnost.



KVĚTEN 2024
Jako nad syny slitovává se otec,

slitovává se Hospodin nad těmi, kdo se ho bojí.
Žalm 103,13        

N A R O Z E N I N Y  ( 7 0 + )

4

S
B

O
R

O
V

Á
 K

R
O

N
I
K

A

K Ř E S T  A P Ř I J E T Í D O S B O R U

K Ř E S T

 
w

w

w
Baní a následující neděli 7. dubna byli přijati za členy sboru.

w  V neděli 28. dubna byl pokřtěn Michael Štigler, syn Elišky a Jaroslava 
Štiglerových.

  Na Velikonoční pondělí byli pokřtěni Jonáš Theodor a Kristian František 

1. 5.
3. 5.

10. 5.
11. 5.
12. 5.
14. 5.
16. 5.
19. 5.
22. 5.
23. 5.

bratru Jaroslavu Zvonařovi z Bohumilic
sestře Martě Veselé z Brna
bratru Luboši Rausovi z Brna
sestře Jiřině Káňové z Brna
bratru Slavoji Matulíkovi z Brna
bratru Bohuslavu Dostálovi z Brna
sestře Janě Walterové z Brna
bratru Petru Nykodýmovi z Brna
sestře Marcele Zemánkové z Brna
sestře Janě Veselé z Brna

76 let
75 let
93 let
79 let
93 let
87 let
79 let
76 let
83 let
73 let



5

Z
E
 S

T
A

R
Š

O
V

S
T
V
A Výpis ze zápisů

JEDNÁNÍ STARŠOVSTVA

Výpis ze zápisů

JEDNÁNÍ STARŠOVSTVA
JEDNÁNÍ DUBEN 2024 | BRNOJEDNÁNÍ DUBEN 2024 | BRNO

Přítomni: Vojtěch Barot, Petr Buršík, Petr Dadák, Karel Hůlka, Miroslav 

Křipač, Lukáš Pacek, Ester Pučálková, Jaroslav Štigler st., Josef 

Vávra, Tomáš Vrána. 

1. Staršovstvo se na svých dubno-
vých setkáních věnovalo rozhovorům o 
cílech sboru a námětech pro práci 
staršovstva. Pokoušelo se vymezit 
strategické (dlouhodobé) cíle směřování 
sboru (budování Božího království, 
obnovu duchovního zápalu pro Krista, 
proměna sboru na otevřené spole-
čenství), střednědobé prostředky k jejich 
dosažení (vnitřní a vnější misie, pasto-
rační činnost, podpora učednictví, 
rekonstrukce sboru) a nejbližší kroky     
k naplňování těchto cílů (pokračování 
Cesty obnovy, systematická práce s mla-
dými, podpora všeho, co nese prvky 
duchovního obživení, podpora sku-
pinek). Staršovstvo chce využít poznatků 
z dotazníku PULS jako určité zpětné 
vazby ze strany sboru.

2. Staršovstvo diskutovalo nad po-
dobou členské základny a možností 
služeb členům sboru. Schválilo také 
návrhy na setkávání s týmy jednotlivých 
sborových služeb.

3. Staršovstvo vyslovilo důvěru 
Mirku Křipačovi v pokračování jeho 
služby koordinace prací souvisejících     

s rekonstrukcí modlitebny. Tomáš Vrána 
se zapojí do pracovní skupiny.

4. Bratr Martin Raus ve spolupráci    
s pracovní skupinou staršovstva pro 
přípravu rekonstrukce připravuje 
zadávací dokumentaci, která stanoví 
kritéria a podklady k výběru dodavatele 
stavby. Tato zadávací dokumentace bude 
konzultována s Ing. Kocmánkem 
(společnost Domia s. r. o.), která 
poskytne k této zadávací dokumentaci 
pohled a připomínky z hlediska 
stavebního dozoru. Pokud se spolupráce 
se společnosti Domia s. r. o. osvědčí, 
bude s touto společností dále jednáno o 
uzavření smlouvy na stavební a 
technický dozor. Zadávací dokumentace 
bude rozeslána osloveným stavebním 
firmám. Následně se předpokládá 
posouzení nabídek na provedení re-
konstrukce a výběr dodavatele. Smlouvy 
budou k odsouhlasení předloženy 
členskému shromáždění.

5. Staršovstvo projednalo a schvá-
lilo způsoby komunikace a prezentace 
finančních potřeb sboru ve vztahu         
k rekonstrukci modlitebny.



Milé sestry, milí bratři,
někteří mě znáte více, někteří méně a 

někteří možná jen podle jména. Před pár 
lety sice v Kompasu vyšel článek, v němž 
jsem se představovala jako vedoucí 
mládeže, ale protože od té chvíle už 
nějaký ten čas uběhl a protože se nově 
představuji v roli členky staršovstva, 
bude jen příhodné pár věcí o mně 
připomenout a pár přidat.

Většina z vás asi ví, že pocházím ze 
stanice v Bohumilicích, nicméně už 
skoro sedm let jsem naplno zapojená     
v brněnském sboru, kde jsem v roce 

2017 převzala vedení mládeže a ve službě 
mládeži jsem zůstala až do konce roku 
2023. Letošní rok je tak pro mě ve 
znamení přechodu z jedné služby ve 
sboru do jiné. Znovu to s sebou nese 
velké výzvy, otazníky, nejistotu, ale díky 
tomu i větší nutnost spolehnout se na 
Boží vedení, protože jak píše apoštol 
Pavel ve 2. Korintským, díky Boží milosti 
se v naší slabosti projevuje Boží síla.

Od posledního článku se však nezmě-
nilo nic na mém pracovním životě – stále 
pracuji v knihovně na Filozofické fakultě 
MU a stále také učím dálkové studenty na 
ETS. Krom toho ale přicházejí nové 
výzvy, jako je čas od času pořádání nějaké 
konference, exkurze pro studenty i aka-
demiky, nebo také vymýšlení aktivit pro 
děti zaměstnanců fakulty v rámci Noci    
s Andersenem, kterou každoročně 
pořádáme v knihovně.

Velkou radost mi dělají skupinky, 
hlavně biblická skupinka pro holky         
z mládeže, kterou můžu vést, ale i nad-
denominační skupinka s přáteli z jiných 
církví, ve které můžu zase čerpat. 
Skupinky považuji za skvělou věc, která 
prohlubuje vztah s Ježíšem i s lidmi 
kolem, a tak bych vás ráda povzbudila, 
abyste se do nějaké skupinky ve sboru 
zapojili J.

6

Z
E
 S

T
A

R
Š

O
V

S
T
V
A

PŘEDSTAVUJEME NOVÉ ČLENY STARŠOVSTVA

Ester Pučálková

6. Staršovstvo obdrželo prosbu o 
podporu projektu Art Camp Effatha     
v Keni. Bylo rozhodnuto dát informace 
o tomto projektu do oznámení a na 
sborovou nástěnku. 

7. Staršovstvo schválilo dar 30 tisíc 
Kč pro středisko Teen Challenge 
Poštovice. 

4staršovstvo

8. Br. kazatel Karel Hůlka přijal od   
1. 7. 2024 roli administrátora sboru CB      
v Třebíči. Br. kazatel tam bude 1  mě-×
síčně jezdit kázat a bude jezdit na tamní 
staršovstvo taktéž 1  měsíčně.×



7

Z
E
 S

T
A

R
Š

O
V

S
T
V
A

Dalším zdrojem radosti je pro mě 
cestování po památkách, zvlášť když o 
nich můžu někomu vyprávět J. Stejně 
tak mám ale ráda i knihy – díky svému 
zaměření samozřejmě ty historické, ale 
také celou řadu křesťanských knih od 
autorů jako je C. S. Lewis, Pavel Hošek, 
Marek Orko Vácha, Tomáš Halík, 
Timothy Keller, James Martin… a 
pokračovat bych takhle mohla ještě 
dlouho, protože skvělých autorů je 

opravdu hodně. A když už je těch knih na 
mě až příliš, moc ráda se potkávám         
s přáteli nebo chodím na výlety.

To je však jen pár věcí z mého 
bohatého života. Jsem Bohu moc vděčná 
za rodinu, přátele i sborovou rodinu, 
kterou mi dal. A pokud byste se o mně 
chtěli dozvědět víc, klidně si se mnou 
přijďte někdy popovídat J.

4Ester

Tomáš Vrána

J
sem tím, čemu se v našem církev-
ním žargonu říká „dítě sboru“. 
Ve sboru Církve bratrské v Čes-

kých Budějovicích jsem přes besídku a 
dorost dospěl do euforické porevoluční 
mládeže. S vírou jsem prakticky vyrostl, a 
tak jsem v 15 letech došel k racionálnímu 
rozhodnutí, že jsem Boží dítě a již 
nemohu víc pochybovat o Bohu a jeho 
významu pro můj život. V českobu-
dějovické mládeži jsem také poznal svou 
manželku Zuzanu. Společně jsme se 
věnovali vedení besídky, dorostu a 
nakonec skautských družin v Junáku. 
Prakticky celý můj profesní život je spo-
jený s telekomunikacemi, v současnosti 

pracuji jako plánovač přenosové sítě. Ve 
volném čase mi dělá radost pobyt           
v přírodě, ideálně spojený s pohybem – 
chůze, jízda na kole, plavání, lyže a 
podobně.

Již více než dvacet let žijeme s rodinou    
v Borkovanech, dlouho jsme patřili ke 
stanici v Bohumilicích, nicméně loni na 
podzim jsme se rozhodli zapojit do 
života, a teď snad mohu říci, i práce        
v mateřském sboru. S tím souvisí fakt, že 
ač jsem členem našeho sboru poměrně 
dlouho, tak mnoho z vás znám jen od 
vidění nebo vůbec. Dal jsem si za cíl to co 
nejdříve změnit a budu moc rád, když mi 
s tím pomůžete.

Ačkoli nejsem ve staršovstvu úplným 
nováčkem (ba jsem s mírným zděšením 
zjistil, že dokonce patřím k té věkově 
starší části), tak je to nyní něco docela 
nového, neboť dříve jsem se účastnil 
jednání jako zástupce stanice a tak trochu 
host. Teď je to už „naplno“, a navíc mám 
pocit, že naskakuji do rozjetého vlaku, 
protože ve sboru se děje spousta věcí. 
Nezbývá mi, než spoléhat na to, že když 
mne Bůh vašimi hlasy ke službě do 
staršovstva povolal, tak mne také 
neopustí.

4Tomáš



8

K
A

L
E
N

D
Á

R
I
U

M

4Josef  Vávra

KALENDÁRIUM
VĚCÍ  DUCHOVNÍCH  I  SVĚTSKÝCH

květen 2024
dokončení ze strany 2

Salvador Dalí

w Události označené  jsou rozvedeny v Letopisech (na straně 10).|

Joseph T. Müller

Milena Jesenská

Eduard Petiška

14. 5. 1924 – v Praze narozen český spisovatel a básník 
Eduard Petiška.

15. 5. – Mezinárodní den rodiny. Slaví se z iniciativy OSN od 
roku 1993.

17. 5. 1944 – v koncentračním táboře Ravensbrück zahynula 
česká spisovatelka a novinářka Milena Jesenská.

17. 5. 1969 – v římském exilu umírá pražský arcibiskup 
kardinál Josef  Beran. |

22. 5. 1939 – v Brně zemřel spisovatel, novinář a první 
městský knihovník Jiří Mahen.

27. 5. 1564 – v Ženevě umírá francouzský teolog a 
protestantský reformátor Jan Kalvín.

27. 5. 1884 – v Praze narozen německý židovský spisovatel 
Max Brod.

28. 5. 1884 – v západočeských Kožlanech narozen pozdější 
druhý československý prezident Edvard Beneš.

29. 5. 1874 – v londýnském Kensingtonu narozen britský 
spisovatel, historik a křesťanský apologetik Gilbert 
Keith Chesterton.

29. 5. 1919 – na konferenci v Praze-Vinohradech přijímá 
dosavadní Svobodná církev reformovaná jméno 
Jednota českobratrská.

30. 5. 1434 – bitva u Lipan
31. 5. 1594 – v italských Benátkách umírá malíř Tintoretto 

(vl. jménem Jacopo Robusti).
31. 5. 1884 – v Brně zahajuje pravidelný provoz parní tramvaj 

(na trase Královo Pole [Semilasso] – Pisárky)



9

Z
E
 S

B
O

R
O

V
É
H

O
 Ž

I
V

O
T
A LANDPROJEKT

V
 pátek a v sobotu 19. a 20. 4. se    
v našem sboru konal j iž 
několikátý ročník Landprojektu, 

akce, kde děti ve věku od šesti do 
dvanácti let mají příležitost skupinově 
postavit město z Lego kostiček. Je to 
skvělá příležitost, aby se děti naučily 
týmové spolupráci a procvičily svou 
kreativitu. Mimo to je také základ města 
velký kříž, což mnohým dětem i po-
mocníkům připomíná, že Kristus je ten 
jediný základ, na kterém můžeme 
postavit něco stabilního.

Atmosféra akce je živá a můžete cítit 
nadšení dětí, které vášnivě budují 

domečky, ať už bez návodu, nebo s ním. 
Několik starších dětí se dokonce pustilo 
do stavení velkého kostela, který byl 
posléze umístěn téměř uprostřed měs-
tečka. Všichni spojili ruce k dílu a 
společně postavili krásné město, jehož 
součástí nebyl jen kostel, stáje nebo 
železniční depo, ale i kavárna nebo ne-
postradatelný obchodní dům Ikea, který 
nemůže v žádném pořádném městě 
chybět. Bylo opravdu krásné sledovat 
zápal dětí a jejich fantazii, která dala 
vzniknout tak působivému výsledku.

Mně samotné bylo po celý den 
připomínáno, že každá troška přidává 
finálnímu výsledku, že každá kostička má 
svoje místo v celém městě a stejně tak 
nám Ježíš dává místo ve svém království. 
Můžeme si někdy připadat nepatrní a 
nedůležití, ale On nás postaví na správné 
místo způsobem, který dokonale použije 
naše vlastnosti a talenty. Každý z nás má 
své místo v Božím městě, všichni někam 
patříme. A to celé by bez Krista možné 
nebylo. Chci vyjádřit velký vděk za 
názorný příklad toho, jak je společenství 
důležité, a taky za organizaci a pomoc 
všech zúčastněných

4Šárka Matějková



10

L
E
T
O

P
I
S

Y ke květnovým výročímke květnovým výročím

17. 5. 1969 – smrt kardinála Josefa Bera-
na v Římě. Josef  Beran pocházel z Plzně, 
kde vystudoval gymnázium a poté odešel 
studovat na České koleji papežské 
univerzity v Římě (dnešní Nepomuce-
num). Zde absolvoval teologii a byl 
vysvěcen na kněze. Po návratu do Čech 
nejprve působil jako kaplan, poté jako 
učitel a nakonec se ujal místa docenta 
pastorální teologie na Teologické fakultě 
UK, kde také získal profesuru. Zároveň 
vedl pražský arcibiskupský kněžský 
seminář. Po vzniku Protektorátu byl v 
roce 1942 po atentátu na Heydricha 
zatčen a vězněn v koncentračních 

táborech v Terezíně a Dachau. Zde přežil 
mnohé utrpení včetně epidemie břišního 
tyfu a dočkal se osvobození tábora v roce 
1945. Po válce byl v listopadu 1946 
jmenován arcibiskupem pražským. Po 
převzetí moci komunisty se odmítl 
podřídit jejich snahám o podrobení si 
církve, a dokonce exkomunikoval kněze 
sdružené v komunisty řízené Katolické 
akci. Nato byl pak Státní bezpečností 
uvězněn nejprve v Arcibiskupském 
paláci, poté na dalších místech, přičemž 
se ho její příslušníci pokoušeli buď 
zlomit nebo zkompromitovat, což se jim 
ale nepovedlo. Vězněn byl až do roku 
1963, kdy byl po dlouhodobém 
diplomatickém úsilí papežské kurie 
propuštěn s tím, že mu bylo zakázáno 
vykonávat arcibiskupský úřad a nesměl 
se zdržovat v Praze. V roce 1965 byl 
jmenován kardinálem a komunistická 
moc mu umožnila vycestovat k převzetí 
insignií, ale zabránila mu pak v návratu 
do vlasti. Beran se pak usadil v Ne-
pomucenu v Římě a aktivně se zapojil do 
práce 2. vatikánského koncilu, kde sám 
vystoupil s projevem „O svobodě svědo-
mí“. Pokusil se (neúspěšně) prosadit do 
textu papežské encykliky Dignitatis 
humanae požadavek na osvobození 
křesťanů vězněných pro svou víru.       
V Římě také založil České náboženské 
středisko Velehrad jako poutní dům pro 
krajany přijíždějící do Říma. Stačil pak 
ještě veřejně reagovat na sebeupálení 
Jana Palacha projevem, v němž sice 
neschválil jeho čin, ale vyzdvihl a ocenil 
jeho ideály, k nimž se přihlásil. V květnu 
1969 umírá na rakovinu plic. Byl 
pohřben v kryptě svatopetrské katedrály 
ve Vatikánu, ale v roce 2018 byly jeho 



11

ostatky slavnostně vyzvednuty a pře-
vezeny do Prahy do katedrály sv. Víta.    
V roce 1998 byl zahájen proces jeho 
blahořečení, který stále běží.

Ukázka z jeho projevu o náboženské 
svobodě:

1. Prohlášení o náboženské svobodě, které       
v širším smyslu platí i o každé pravé svobodě 
svědomí, má mimořádně velký význam 
teologický i praktický. V Písmu svatém se jasně 
praví: „Cokoliv nevychází z přesvědčení,“ to je  
z upřímného svědomí, „je hříšné.“ (Ř 14,23) 
Kdo tedy hmotným nebo duševním násilím 
někoho nutí, aby jednal proti svému svědomí, 
uvádí ho do hříchu proti Bohu. (…)

3. Tak se zdá, že i v mé vlasti katolická 
církev stále trpí pro to, co bylo v minulosti jejím 
jménem vykonáno proti svobodě svědomí, jako 
bylo v 15. století upálení kněze Jana Husa, nebo 
v 17. století vnější donucení velké části českého 
národa, aby zase přijal katolickou víru podle 
zásady „Cuius regio – eius religio“, jež byla 

uplatňována. Světská moc, i když chce sloužit 
katolické církvi, nebo to aspoň předstírá, ve 
skutečnosti takovými činy způsobuje trvalou, 
skrytou ránu v srdci národa. Toto trauma 
brzdilo pokrok duchovního života a nepřátelům 
církve poskytovalo a poskytuje lacinou látku     
k námitkám.

4. Tak nás tedy i dějiny napomínají, 
abychom na tomto koncilu zásadu náboženské 
svobody a svobody svědomí vyhlásili jasnými 
slovy a bez výhrad, které by pramenily             
z oportunistických důvodů. Jestliže se to stane, a 
to i v duchu pokání za hříchy v této věci dříve 
spáchané, mohutně vzroste autorita naší církve 
k prospěchu národů. Také ti, kdo dnes utlačují 
svobodu svědomí ke škodě církve, budou tím 
zahanbeni; tato spásonosná hanba by mohla být 
počátkem toho, že se vzpamatují. A tento náš 
sněm bude mít větší mravní sílu, aby se s větší 
nadějí na úspěch zastal pronásledovaných 
bratří.

4Josef  Vávra



Květen v našem sboru

edělní shromáždění i biblické 
hodiny jsou přenášeny on-line Nprostřednictvím YouTube, 

platný odkaz najdete vždy na cb.cz/brno.

Pravidelné i mimořádné 
pobožnosti   

(v 10.00, pokud není uvedeno jinak )

5. 5. kaz. Karel Hůlka (Večeře Páně)
12. 5. vik. Vojtěch Barot
19. 5. kaz. Karel Hůlka
26. 5. br. Martin Kop
2. 6. kaz. Karel Hůlka (Večeře Páně)

Modlitební chvíle 
vždy v neděli v 9.20 ve spodních 

místnostech.

Biblické hodiny (středa v 18.00)

1. 5. kaz. Karel Hůlka
8. 5. kaz. Karel Hůlka

15. 5. br. Josef  Vávra
22. 5. vik. Vojtěch Barot
29. 5. kaz. Karel Hůlka
5. 6. br. Josef  Vávra

Dorosty i mládež 
Mládež:          pondělí 17.30 – 19.30
Malý dorost:   úterý 17.00 – 19.00
Velký dorost: čtvrtek 17.00 – 19.00

Zkoušky pěveckého sboru
Středa 19.05 – 20.30 (1. a 8. května 

zkoušky nebudou).

Dětský pěvecký sboreček
Dle oznámení.

Klub rodičů a dětí
Středa – 9.30 
Aktuální informace jsou na face-

bookové skupině CBmamaCluB nebo    
u Pavlíny Hotařové 
(pavlina.hotarova@gmail.com).

On-line biblická skupinka
Pátek 20.00, odkaz pro připojení je 

vždy na webových stránkách sboru.

Úterní hloubání nad Písmem
Každé úterý 17.00–19.00, zamyšlení 

nad textem, který bude předmětem 
následující biblické hodiny. Kdokoliv je 
srdečně vítán!

Setkání seniorů
Úterý 14. 5. v 10.00
Setkání seniorů proběhne jako 

obvykle druhé úterý v měsíci, tj. 14. 
května v 10 hod. Program: LITERÁRNÍ 

AKADEMIE I. Chceme si povídat a sdílet 
se o našich oblíbených knihách a spiso-
vatelích, proto vás prosíme o aktivní 
zapojení. Je možné si také přinést svoji 
„zamilovanou“ knížku a z ní přečíst 
krátkou ukázku (max. do 5 minut). Tak 
neváhejte a přijďte v hojném počtu! Těší 
se na vás vaši průvodci literaturou Karel 
a Felix.

Oznámení pro Kompas zpracovává Lydie Křipačová. Prosíme, abyste oznámení týkající se 

akcí dalšího měsíce směřovali právě k Lydii, nebo zasílali do redakční rady Kompasu.12

K
A

L
E
N

D
Á

Ř
 S

B
O

R
O

V
Ý

C
H

 A
K

C
Í


	1: 1
	2: Obs
	3: KH
	4: Kro
	5: star
	6: EPu
	7: TVr
	8: Kal
	9: Leg
	10: Let
	11: Pol
	12: Prg

